
HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA 
ETA KULTURA SAILA

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

AGINDUA, HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA 
ETA KULTURAKO SAILBURUARENA, SAILAREN 
2016. URTEKO DIRU-LAGUNTZEN PLAN 
ESTRATEGIKOA ONARTZEN DUENA

Kontrol Ekonomikoko Bulegoak Diru-laguntzen Plan 
Estrategikoei buruz 2015eko irailaren 18an eman zuen 
01/15 zenbakidun zirkularrak ezarritakoari jarraiki, eta, 
era berean, Diru-laguntzen gaineko azaroaren 17ko 
38/2003 Lege Orokorraren 8.1 artikuluan jasotakoa 
betetzeko:

“Herri Administrazioetako organoek edo diru-
laguntzak ezartzea proposatzen duten beste 
guztiek, aldez aurretik, Diru Laguntzen Plan 
Estrategiko batean zehaztu beharko dituzte horien 
aplikazioarekin lortu nahi dituzten helburuak eta 
eraginak, horiek guztiak lortzeko behar den epea, 
ustez egongo diren kostuak eta finantzazio-
iturriak. Nolanahi ere, Plana burutzeko 
ezinbestekoa izango da aurrekontuen 
egonkortasunerako helburuak betetzea.”

Plan hau Sailaren politika antolatzeko tresna da, diru-
laguntzen bidez, gizartearen intereserako edo 
gizarteak erabiltzeko den jarduera bat sustatzea edo 
helburu publikoren bat lortzea jomuga duten jardun-
arloetan.

Era berean, esan behar da, Plana egiteko horretarako 
dauden baliabide ekonomikoak kontuan hartu direla.

Era honetan, gure jardute-eremuan eraginkortasun-
maila areagotzea lortzeaz gain, gardentasuna 
sendotzea ere lortzen dugu.

Horiek horrela, Sailaren egitura organikoa eta 
funtzionala ezartzen dituen apirilaren 9ko 193/2013 
Dekretuaren 4. artikuluak esleitzen dizkidan 
eskumenez baliatuz,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- Onartzea Hezkuntza, Hizkuntza 
Politika eta Kultura Sailaren 2016. urteko Diru-
Laguntzen Plan Estrategikoa, eranskin gisa gehitzen 
dena.

Bigarrena.- Agintzea Sailaren euskadi.eus 
webgunean argitara ematea.

ORDEN DE LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN, 
POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA, POR LA 
QUE SE APRUEBA EL PLAN ESTRATÉGICO DE 
SUBVENCIONES DEL DEPARTAMENTO PARA 
EL AÑO 2016

De conformidad con lo establecido en la Circular Nº 
01/15, de 18 de septiembre de 2015, dictada por la 
Oficina de Control Económico y relativa a la 
Elaboración de los Planes Estratégicos de 
Subvenciones, así como, en cumplimiento de lo 
establecido en el artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones:

“Los órganos de las Administraciones públicas o 
cualesquiera entes que propongan el 
establecimiento de subvenciones, con carácter 
previo, deberán concretar en un plan estratégico 
de subvenciones los objetivos y efectos que se 
pretenden con su aplicación, el plazo necesario 
para su consecución, los costes previsibles y 
sus fuentes de financiación, supeditándose en 
todo caso al cumplimiento de los objetivos de 
estabilidad presupuestaria.”

La elaboración de este Plan se configura como un 
instrumento de planificación de la política del 
departamento en aquellas áreas de actuación que 
tienen por objeto el fomento de actividades de 
utilidad o interés social o la promoción de un fin 
público, mediante la concesión de subvenciones. 

Igualmente, señalar, que para su elaboración se han 
contrastado con los recursos económicos 
disponibles para ello. 

De esta forma, se garantiza un incremento en los 
niveles de eficacia y eficiencia, así como el 
fortalecimiento de la transparencia en nuestro 
ámbito de actuación.

Así, en virtud de las competencias que me atribuye 
el artículo 4 del Decreto 193/2013, de 9 de abril, por 
el que se establece la estructura orgánica y 
funcional del Departamento, 

RESUELVO:

Primero.- Aprobar el Plan Estratégico de 
Subvenciones del Departamento de Educación, 
Política Lingüística y Cultura para el año 2016, que 
se incorpora como anexo.

Segundo.- Ordenar que se dé publicidad mediante 
su inserción en la web euskadi.eus del 
Departamento. 

__________________________________________________________

Izp./Fdo. CRISTINA URIARTE TOLEDO
HEZKUNTZA, HIZKUNTZA POLITIKA ETA KULTURAKO SAILBURUA
CONSEJERA DE EDUCACIÓN, POLÍTICA LINGÜÍSTICA Y CULTURA

J0D0Z-T0P9V-E0KD en la sede electronica http://euskadi.eus/localizador
La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador

ala ez jakin liteke egoitza elektroniko honetan: http://euskadi.eus/lokalizatzailea
Nahi izanez gero, J0D0Z-T0P9V-E0KD bilagailua erabilita, dokumentu hau egiazkoa den


